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KURSE PËR VIZATIM 

Adobe Illustrator CS4, 2 ditë 
   

 
 
Gjatë këtij kursi mësohet krijimi i artit të vizatimit në formatin vektorial. Kursi është i përshtatshëm për të 
gjithë krijuesit: për ata të uebit dhe për ata të shtypit.  
 
 
 
Përshkrimi i kursit 
 
 
Hyrje 
 

 Sqarim për artin vektorial 
 Ndërfaqja  
 Parapëlqimet 

 
Hapësira e punës 
 

 Planifikimi i qëllimit të vizatimit 
 Parametrizimet e faqes për shtyp 
 

Vizatimi 
 

 Vizatimi i lirë 
 Përdorimi i lapsit 
 Përdorimi i brushave 

 
Format e ndryshme të vizatimit 
 

 Mundësitë e vizatimit të formës 
 Ndryshimi i formës pas vizatimit 
 Kombinimi i formave 
 Prerja e formës në tjetrën 
 Përdorimi i vizatimeve të gatshme nga 

artistët tjerë të artit vektorial 
 Përdorimi i shablloneve si bazë e 

dokumentit për vizatim 
 

Ngjyrat 
 

 Llojet e ngjyrave 
 Ngjyrat e patentuar 
 Mbushja e objekteve me ngjyrë  
 Ngjyrat me shkallëzim 

 
Teksti  
 

 Përdorimi i tekstit në faqe 
 Parametrizimet e faqes për shtyp 
 Importimi i tekstit nga zbatimet tjera 
 Renditja e tekstit sipas formës 

 
Fotografitë 
 

 Përdorimi i fotografive në dokument 
 
Ruajtja e dokumentit 
 

 Këshillë për ruajtjen e artit të krijuar 
 Ruajtja me versione të vjetra 
 Ruajtja si PDF dhe sqarim 

 
 
 
 

 
 
 
Gjatë kursit pjesëmarrësit ushtrojnë me detyra praktike. Ata marrin nga ne udhëzimet me shkrim në 
gjuhën shqipe, mirëpo librat, tani për tani, për këtë kurs janë ende vetëm në gjuhën angleze ose 
holandeze. Të gjithë pjesëmarrësit kanë të drejtë përkrahje pa pagesë përmes postës elektronike.  
 
 
Për hollësi kontaktoni në adresën info@studioteuta.com ose vizitoni sajtin www.studioteuta.com.  


